En todo caso, a continuación me permito relacionar el estado de las reservas 
presupuestales de 2015 del proyecto denominado “Apoyo al Ministerio de Minas y 
Energía en el Fortalecimiento de la Gestión Internacional, Nacional”: 

1. El contrato GGC 186 del 2015 con saldo por utilizar de 16.000.000 (dieciséis 
millones de pesos) a nombre de la imprenta nacional según información 
suministrada por el grupo de participación ciudadana se encuentra en proceso de 
liquidación por esa dependencia. 

2. El contrato interad GGC260-2015 con saldo por utilizar de 8.704.778 (ocho millones 
setecientos cuatro mil setecientos setenta y ocho pesos) se encuentra en proceso 
de liquidación por el grupo de servicios administrativos. 

3. El contrato 395-2015 por 2.299.359 (dos millones doscientos noventa y nueve mil 
trescientos cincuenta y nueve pesos) a nombre de Subatours SAS  va hasta 
noviembre de este año, por consiguiente una vez sea necesitado este recurso será 
debidamente utilizado” 

7.3.5 OFICINA ASESORA JURÍDICA 

RESERVAS CONSTITUIDAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2015 

DESCRIPCION DEPENDENCIA RESPONSABLE